UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGULAÇÃO E POLÍTICAS DE ENSINO

EDITAL Nº 16 - PIB/PROGRAD/UFLA, de 11 de novembro de 2020

Retifica os Editais Nº 13, Nº 14 e Nº 15 - PIB/PROGRAD/UFLA

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal de Lavras (UFLA), por meio da Diretoria de Regulação e

Políticas de Ensino (DRPE), no uso de suas atribuições regimentais, torna pública a retificação dos Editais Nº

13, Nº 14 e Nº 15 - PIB/PROGRAD/UFLA, referentes à oferta de vagas a discentes de cursos de graduação

ofertados na modalidade presencial da UFLA para a participação nos Programas PETI, PIBLIC e PROMAD.

1. Alterar o cronograma conforme se segue.

29/10/2020 a 13/11/2020 Período de inscrições no SIG.

16/11/2020
Divulgação do dia, horários e locais em que ocorrerão as

entrevistas dos candidatos no SIG.

17/11/2020 a 27/11/2020 Período para entrevistas.

2. Por conseguinte, ficam alteradas em todos os Editais as menções referentes às datas ora modificadas.

Lavras, 11 de novembro de 2020

RONEI XIMENES MARTINS
Pró-Reitor de Graduação